Item sicut lignū vite viridi⁹ erat ceteris lignis. sic christus sanctior ceteris sanctis.
 quia sicut dicit. i. Regū. ii. Nō est sanct⁹ vt est dñs. Et ppter hoc dicit sanct⁹ sc̄tō
 rum Dñi. ix. In viroze enī sc̄itas figuraſ. Hoc etiā lignū describis̄ esse in medio
 padisi. q̄ oībo se īmūcāt ad v̄sum vite: ad frūtōm partie sine acceptōe p̄sonē. Cete
 ras expositōes supi⁹ assignatas marie poteris facile huic ligno appropriare.

De hoc ligno dicit̄ in psal. Erit tanq̄ lignū quod plantatum est tē. In verbis istis
 cōmendatur christi vita tēporalis. Lignū cognoscit̄ per fructificatōem. Unū mat.
 vii. A fructibus eorū cognoscetis eos. Sed anteq̄ ferat fructū oportet q̄ planteſ.
 Plantatus enī fuit filius dei in viridario vteri virginalis. quādo vnit⁹ est huma
 nenature. Iaco. i. In māsuetudine suscipite insitū verbū quod potest saluare ani
 mas retrās. I digna sumptōe fructus sui. Plantarū autem fructificauit. Pro
 uerbior. iiij. Lignū vite est h̄is qui app̄hēderint eam tē. Apocalipſis. ii. Unū
 centi dabo edere de ligno vite qđ est in paradiso dei mei. Ezechiel. xvij. Tenerūz
 dispergā et plantabo super montē et celsum et eminētissimū. Isc̄z beatā virginē. Se
 cus decursus aquarū. i. secus defectus mōrūlūtatis n̄re: q̄ sunt famēs: fri
 ḡ. calor: lassitudo: et h̄mōi. Qđ fructū suū. i. carnem suam esibile. Idabit. i. cena
 Mōta. Idabit. nō vēderet. Assigna cōtra eos q̄ vendūt paruo p̄cio qđ est imp̄ciabi
 le. Nunc fructū flores et folia p̄cesserunt. s. agnus tipicus. Erod. viij. quia legalia

Fo. ccxvi

Liber XII. Particula.vi.La.xix.

processerunt sacramenta noue legis. **U**el fructu. Idicit missionem spissit. **J**oh. xv. **I**n si ego abiero sicut floes puer recessit quis fructus adueniat ipsa dicit non veniet ad vos. **I**n tpe suo. **I**. **s**. passiois de quo dicit **J**oh. xii. Tempus meum non dum impletum est. **U**l

**Justus
lignum**

Doratier de viro iusto. **E**rit tanquam lignum. Assigna veradice et destipite et oibz particulis isti ligni. **Q**uod plateratum est secundum decursus aquarum. **I**gmarum lacrimarum. **S**epturarum. **P**latari est in caritate fide et humilitate radicari. **O**lti enim videntur esse in ecclesia plantati. **U**nus alibi. **P**latari in domo domini tecum. **S**ed non sunt. immo ibi sibi sunt tantum pali. quod non radicant cito possunt extrahiri. **V**ulnus si ibi mäserint arescut. et ideo igni idonei vultus sepibus. **i**. possessioibus seruandis. sicut patet in multis. **E**t de talibus dicit **H**abie. **viii**. **E**t si in ramis. **i**. **i** qbusdam opibus in tpe germiauerint. infirmiter posita a recto tempore mouebuntur. et a nuncitate ventorum. **i**. tribulacionum surgentibus eradicabuntur. **E**t nota quod dicit in tpe germiauerit. quod ad tpus creditur. **I**nfirmiter posita. quod in tpe temptacionis recedunt. Assigna bñ. **E**t tales pali sunt ibi numero non merito. nec radices habent. quod pars et eo quod ad tpus creditur. sed in tpe temptacionis recedunt. **L**u. viii. Tales sunt illi qui dicunt. prius irem ad porcam quam facere habet illud. **E**t isti nullum fructum bonum faciunt plus quam porcus. quod dicitur est dominus **M**atth. xx. **Tolle quod tuum est**. **i**. tuliisti quod quisi. **V**ade in ignem eternum **M**atth. xxv. **I**te maledicti. **S**ola enim arbor platanata et radicata fructu floret fructificat. Unde sequitur. **I**n atrio domus dei nostri floruit. **A**tria. **s**. **d**omus exterior. ecclesia militans est. et etiam religio ordinaria. **G**estatur. **O**stium frumentum suum dabit. **Q**ui enim crescit in utilibus. per illam triplicem aquam debet fructificare in opibus. **J**ohannes dicit. **O**stium frumentum boni opis. non solum germe cogitatibus. aut flore propria. aut folia fructibus. **I**n se. non tam in aliis. **I**sa. xvi. **S**i ego qui alijs generatores tribuo steriles ero. **D**abit. **I**nvolutarie. non coacte faciet. **i**. **C**hoz. ix. **N**on ex tristitia aut et necessitate **D**abit. **I**hypocritis. quod vendit. **P**laude in tpe. **i**. **s**. quod modo est. **i**. in vita presenti: quando tpus est merendi. quod post mortem est tpus recipiendi. **Eccles. ix**. **O**stium pot facere manus tua tecum. quod nec opus: nec ratio: nec sapientia erit apud isceros: **J**oh. ix. **N**on oportet opari opera eius quod misit me donec dies est. **Veniet noctis**. **i**. **t**pus post mortem. quoniam nemo potest opari.

Defolius huius ligni. **i**. christi dicitur in psalmis. **F**oliis eius. **i**. **v**b. **U**non defluet. **Eze. xlviij**. **D**icitur non defluet folium ex eo. **E**cce quod verba eius eterna. **J**oh. vi. **V**erba vite eternae habebis. **I**dit petrus. **N**on enim erat de terra. et ideo non loquens de terrenis. **J**oh. xiiii. **Q**ui vero terra est de terra loquitur. quod de celo venit: super omnes est. et quod videt et auditur habet testam. **I**pse enim figuratus est per samuelum. de quod dicitur. **R**egni. **viii**. **N**on cecidit ex oibz verbis eius in terra.

Verbum Christi non defluet.
A veritate. per mendacium. **J**oh. xvii. dicit filius patri. **S**ermo tuus veritas est.
An necessitate. per superfluum. quia non habuit folium. **i**. **v**erbū. **U**quod recto rapere. **J**ob xiiij. **V**ento. **s**. inanis glorie.
epi non de fluet. **A**b efficacia per vacuum. **I**saie. ly. **V**erbum quod egredietur de ore meo non reuertetur ad me vacuum.

Ab intentione per irriter. **P**sal. **Q**ue procedunt de labiis meis non facta. irrita. **N**ec oia puer exponi de christo sicut exposta sunt super de beatâ virginem. **V**erba etiâ. **i**. **f**olia huius ligni. **U**nus mendax a medicinalitate. **U**nus eze. xlviij. **E**runt fructus eius in cibis. **L**et folia. **i**. **v**erba in medicinâ. **U**na solo verbo curabat oculum infirmitatem **A**poc. xxii. **F**olia ligni ad sanitatem gentium. **i**. **g**entiliter viuentium. **U**na peccatores querentes ad fidem.

Ite de hoc ligno dicit **A**poc. xxii. **E**t viatibus parte fluminis lignum recte affert fructus duodecim. per singulos menses reddens fructus suos. et folia ligni ad sanitatem gentium. **P**er flumen pot intelligi decursus vite mortal et flexibilitas pectorum. **U**ltra flumen sunt angeli incorruptibles et immortales. **C**itra hoies adhuc recte corruptibilis defectibus subiacentes. **U**el citra. adhuc viuentes in carne. **U**ltra. iam defuncti ab hac vita. **L**ignum recte christus dominus. adhuc viuentes reficit sacramenta sui principatorem. sed in celo. **H**oc est. ultra flumen: angelos et beatos faciet sue diuinitatis et glorificate humanitatis contemplationem. **E**t quod habet predicatorum duodecim apostoli. id dicit fructus duodecim. **I**

De arboribus

Lper singulos autem menses reddit lignum vite fructus suos. I quia christ⁹ elec-
tos suos continet et in mundo reficit et in celo. In mundo fructus iusticie. i celo fru-
ctu glie. **V**el q̄a mensis ē op̄letio diez. Unde d̄r Isa. in si. **E**rit mēsis ex mense. I
i. cōpletio glie et complecōe ḡre. **L**per duodecim mēses. I signē duodecim grāruz
op̄letōes. **V**el q̄r mēsis dicit a mene qd̄ est defect⁹. duodenari⁹ v̄o numer⁹ ē pfe-
ctus. I. **L**ignū vite fructus affert duodecim. I q̄a singulos defectus n̄os q̄ntū i se
est qd̄amō supplet in hac vita. cū ip̄e etiā in p̄senti sit oia in oīb. i. sufficiētia oīm. i.
Lhor. xv. **F**olia ligni p̄cepta christi q̄ gentes sanat. fructus p̄seruat. et refrige-
riū p̄stant. **F**ia p̄cepta dñica cū implent. iusticiā operant. et q̄ iustificat ille sanatur.
Ecclī postfructū addit de foliis. q̄r nihil p̄dest: imo multū nocet p̄ occasionē chri-
sti sacramentū recipere. nisi recipies p̄cepta illi⁹ studeat adimplere.